40, inciso XI da Lei nº 8.666/93 e em
conformidade com a Instrução Normativa nº 05 da SEGES/MPDG, de 26 de maio de 2017.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA CORREÇÃO DE VALORES
3.1. O valor mensal contratado, descrito na CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato, a partir de maio/2023 será:

3.1.1. R$ 450.258,78 (quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos) em alta

temporada;

3.1.2. R$ 380.933,98 (trezentos e oitenta mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos) em baixa
temporada.

3.2. Desta forma, o valor global do contrato passa a ser de R$ 4.987.156,56 (quatro milhões, novecentos e oitenta e sete
mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item
Local

de
Atuação

Turno Tipo Cargo Jornada Descrição

Valor
proposto

por
empregado

Quantidade
de

empregados
por posto

Custo
Mensal
Posto

Quantidade
de postos

Qtd
Empregados